198
HLZ 80
Fx
Mz
Fz
My
Fy
Mx

T
Linearsystem Dimensionen (mm)
Bestellbeispiel:
HLZ80, Standardführungsprofil, Schlittenausführung (0), Kupplungsklaue einseitig, Verstellweg 991 mm
Grundlänge + Verstellweg = Gesamtlänge
Zahnriementabelle: Zapfenabmessungen / Kupplungsklaue:
Code
Nr. Baugröße Zahnriemen mm/U Zähnezahl
0 7 80 8M 30 192 24
Baugröße Zapfen
Ø h6 x Länge Passfeder Kupplung
80 18 x 45 6x6x40 19
Antriebsversion:
Schlittenausführung:
Ab hier Verstellweg
Führungsprofilausführung:
(0) Standard  (1) Wellen und Schrauben korrosionsgeschützt
(4)  erweiterte korrosionsgeschützte Ausführung (abhängig von verfügbaren Komponenten)
Baugröße Grundlänge
L A AB B D
-0,05
E F G Mxl P1 P2 P3 T U1 U2 X Y Grund-
gewicht
Gewicht pro
100 mm
HLZ 80 509 100 80 78 68 80 60 97 M8x6 90 10 98 M8 150 50 40 38 7,81 kg 0,83 kg
Schlitten L Q1 Q2
80 Ausführung (0) 509 320 250
80 Ausführung (1) 449 260 190